
BIUDŢETO IŠLAIDŲ SAMATŲ VYKDYMO SUTRUMPINTAS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

I. Bendroji dalis ( 2020-III-ketvirtis) 

  Viešąjį subjektą (toliau — mokykla) identifikuojantys duomenys: 

Mokyklos veikla: 

Mokykla savo veikloje vadovaujasi nuostatais, patvirtintais Širvintų rajono 

savivaldybės tarybos. 

Mokykla yra viešasis juridinis asmuo, savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti antspaudą 

su savo pavadinimu, atsiskaitomąją bei kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos registruotuose 

bankuose. Bartkuškio mokykla –daugiafunkcis centras dirba pagal švietimo veiklos vykdymo 

ir ugdymo sąlygų gerinimo programą, vadovaujamasi vienuolika patvirtintų  programos 

sąmatų. 

 Mokykla turi paramos gavėjo statusą ir gauna paramą. 

Mokykloje mokomi 1-8 klasių mokiniai. 2020-2021 mokslo metais mokosi 

 41 mokinys. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupėse ugdoma 30 darželinukai. 

Be pagrindinio ugdymo mokykla organizuoja mokinių pavėžėjimą į mokyklą ir atgal, 

mokinių nemokamą maitinimą. 

Mokykla neturi kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų 

II. Apskaitos politika 

Nuo 2010 metų mokykloje apskaita tvarkoma pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus. Apskaitai tvarkyti naudojamos buhalterinės apskaitos 

programos – Labbis ir darbo užmokesčio skaičiavimo programa, taip pat dalis apskaitos 

tvarkoma rankinių būdu. 

Mokykloje apskaita tvarkoma pagal atskirus finansavimo šaltinius ir valstybės 

funkcijas. 

Patvirtintos devyniomis sąmatos. Taip pat tvarkoma kitų ir paramos lėšų apskaita. 

Naudojamas individualus sąskaitų planas. 

 

           1.Trečiojo  ketvirčio pajamos-išlaidos pagal programų sąmatas ir finansavimo šaltinius:  

 

Išlaidų 

ekonominės 

klas.kodas 

 Planas Gauti 

asignavimai 

Kasinės 

išlaidos 

9,6,1,1 MK lėšos 189 500 170 314,01 162 502,86 

211111 Darbo užmokestis 184 200 166 046,37 115 841,01 

212111 Soc.draud.įmok. 2 700 2 427,04 2 296,75 

2211116 Kvalifikac. kėlimas 500 55 55 

2211121 IT prekių ir paslaugų 

išlaidos 

400 84,70 84,70 

2211130 Kitos prekės ir  paslaugos 1 700 1 700 1 225,40 

     

 

Subjekto pavadinimas Bartkuškio  mokykla-daugiafunkcis centras 

Kodas 190362181 

Adresas Bartkuškio km. Širvintų raj. 

Telefonas 8-382-41130 

Elektroninio pašto adresas bartkuskiomdc@gmail.com 



10,4,1,40 Nemok.mok.lėš. 5 100 4 868,55 4 868,55 

272 Socialinė parama 5 100 4 868,55 4 868,55 

     

9,2,1,1 Aplinkos lėšos 114 400 93 247,36 90 678,13 

211111 Darbo užmokestis 96 000 77 788,73 75 952,69 

212111 Soc.draud.įmok. 1 400 1 195,55 1 153,92 

221111 Mityba 200 51,00 51,00 

221115 Ryšių paslaugos 1 600 1 295,50 1 295,50 

2211116 Kvalifikacijos kėlimas 400 136,73 136,73 

2211120 Komunal. paslaug. 9 000 7 354,49 6 939,44 

2211130 Kitos prekės ir paslaugos  5 800 5 425,36 5 148,85 

272111 Darbdavių so. parama    

9,2,1,1 Aplinkos lėšos 

2019m.likutis 

200 231,53 231,53 

221115 Ryšio paslaugos  41,41 41,41 

2211130 Kitos prekės ir paslaugos  231,53 190,12 190,12 

     

     

9,6,1,1 Kitos paslaugos 38 000 26 467,50 25 840,04 

211111 Darbo užmokestis 26 100 21 641,60 21 047,10 

212111 Soc.draud.įmok. 500 349,66 316,70 

2211116 Transp.išlaik. 11 400 4 476,24 4 476,24 

     

Viso:  347 200 295 128,95 284 121,11 

  

 

   

9,2,1,1 Specialioji prog. 3 600 1 549,30 1 424,73 

221111 Mityba 3 000 1 438,25 1 377,99 

221116 Transportas 600 111,05 46,74 

     

     

9,2,1,1 Specialioji 

prog.2019m.likutis 

300  252,04 

221111 Mityba 100  100,99 

221116 Transportas 200  151,05 

     

9,1,1,1 Specialioji prog.darţelis 7 000 6 105,11 5 267,52 

221111 Mityba 4 800 4 782,87 4 779,84 

2211130 Kitos prekės ir paslaugos 2 200 1 322,24 487,68 

     

     

9,1,1,1 Specialioji 

prog.darţ.2019m 

1 200  1 248,14 

2211130 Kitos prekės ir paslaugos 1 200  1 248,14 

     

9,2,1,1 Spec.progr.nuoma 1000 999,00 318,19 



2211120 Komunalinės paslaugos 600 600  

2211130 Kitos prekės ir paslaugos 400 399,00 318,19 

     

     

9,2,1,1 Spec.progr.nuoma 2019 m 700  661,45 

2211120 Komunalinės paslaugos    

2211130 Kitos prekės ir paslaugos 700  661,45 

     

Viso:  13 700 8 653,41 9235,90 

     

     

Iš viso:  360 900 303 782,36 293 357,01 

 

            Mokinio krepšelio lėšos tai valstybės finansuojamos lėšos ,kurios yra naudojamos 

darbuotojų darbo užmokesčiui, bei socialiniam draudimui. Taip pat vadovėliams , mokimo 

priemonėms įsigyti, kvalifikacijos kėlimui, mokinių pažintiniai veiklai.. 

            Nemokamo maitinimo lėšos tai socialinės paramos lėšos finansuojamos iš valstybės 

biudžeto ir naudojamos mokinių nemokamam maitinimui finansuoti 

            Aplinkos  lėšos savivaldybės finansuojamos lėšos skirtos darbuotojų darbo užmokesčiui 

bei socialiniam draudimui. Taip pat naudojamos ūkio reikmėms: prekėms įsigyti, paslaugoms 

apmokėti kvalifikacijos kėlimui, ryšio, bei komunalinėms paslaugoms 

          Per ataskaitinį laikotarpį aplinkos lėšos buvo naudojamos pagal paskirtį nenukrypstant  

nuo išlaidų sąmatų,. Maisto apgyvendinimo ir kitų paslaugų lėšos tai savivaldybės 

finansuojamos lėšos. Kurios naudojamos valgyklos darbuotojų ir mokyklos autobuso vairuotojo 

darbo užmokesčiui bei socialiniam draudimui. Iš šių lėšų yra išlaikomi mokyklos autobusiukai. 

            Per ataskaitinį laikotarpį lėšos buvo naudojamos pagal paskirtį nenukrypstant nuo 

išlaidų sąmatos . 

 

 

 

 
Direktorė                                            Danguolė Kalesnikienė 

 

 

 

Vyr. Buhalterė                                          Audronė Andrukaitienė 


